praesentes nostras visuris, lecturis seu quovis modo earum notitiam

habituris salutem in Domino. Noveritis qualiter Sanctissiraus in Christo

Pater Dominus noster Pius divina Providentia Papa quartus perspiciens

ex censuris in indice contentis librorum prohibitorum ab officio sanctae

inquisitionis de Urbe quam plurimas animas illaqueari seu irretiri, post

plures theologorum et iurisperitorum consultationes, ac eorum diversas

censuras mature auditas et intellectas, humanae fragilitati in quantum

cum Deo potest compatiendo , ad hanc moderationem prefati indicis

deveniendum mandavit. videlicet

Ut tollerentur libri qui nulla alia ratione prohibiti sunt nisi quia

ab impressoribus suspectis in indice nominatis emanarunt, dummodo
per Ordinarium et Inquisitorem approbentur nullum continere errorem

in fide catholica. —
Versiones librorum bonorum Doctorum ab Ordinario et inquisitore

diligenter prius examinatae an aliquem errorem in fide contineant et

ab eisdem approbatae a quibuscumque traductoribus tollerentur deletis

nominibus baereticorum cum eorum scholiis donec aliter a sanctissimo

Domino nostro provisum fuerit. —
Libri sine authoris nomine impressi ante quadraginta annos, (dum-

modo nullum in fide errorem contineant) tolerentur. —
Biblia omnia vulgatae jeditionis a quibuscumque annotationibus,

argumentis summariis capitulorum quovis modo suspectis, ordinarii et

inquisitoris iuditio expurgata, poterunt de eorum licentia retineri. —
Conceditur ubique inquisitoribus haereticae pravitatis eorumque vica-

riis, ut cum consensu Ordinarii prius diligenter erasis sive deletis

baereticorum nominibus ac in fide erroribus, possint concedere licen-

tiam retinendi ac legendi Codices Leonardi Fuchsii in medicina, her-

bariique Codices iuris canonici a Molinaeo annotati eiusque nomine

1) Gilbert de Nogueras.

2) Der Text des Aktenstückes wird hier zum ersten Male im Druck
wiedergegeben. Schon vorher habe ich in dem Artikel „Index" der in New
York erscheineBdea „Catholic Encyclopedia" darauf hingewiesen. Leider sind

meine Angaben, die ich dort gemacht habe, bei der Drucklegung vollständig

verstümmelt worden.
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annotationibusque deletis , Zasiiqne legalia opera prius diligenter exa-

minata. Caveant autem ne id segniter fiat, quia erunt in culpa etc.

Thesaurus latinae linguae. et biblia vulgaiia secundum praescriptas

in indicis instructione conditiones, ab eisdem ut praefertur concedi

possint, et in Omnibus praemissis moderatio huius modi instructionis